

Lübeck City 1 A/S
Ravnsbjergvej 32, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 33 86 15 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024

Villy Jæger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lübeck City 1 A/S Ravnsbjergvej 32, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 86 15 75 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Villy Jæger, Formand Morten Frank Mogensen Lars Ole Mortensen
Direktion	Morten Frank Mogensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Volksbank Lübeck eG 23552 Lübeck
	Spar Nord A/S 7400 Herning
Modervirksomhed	Domus Vision Real Estate ApS
Dattervirksomhed	Domus Vision GmbH, Hamburg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Væsentlige fejl

Der er i 2023 konstateret en væsentlig fejl vedrørende tidligere regnskaber, hvor den udskudte skat er opgjort på et forkert grundlag. Korrektionen medfører en reduktion af selskabets egenkapital pr. 1. januar 2022 på 761 t.kr. som er korrigeret direkte på egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af afkastværdiberegninger, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 4,80 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 855 t.kr. mod 1.200 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er ikke påvirket af regulering af investeringsejendomme til dagsværdi mod positiv regulering på 1.600 t.kr. sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.366.957	366.208
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.600.000
Driftsresultat	1.366.957	1.966.208
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-17.224	-20.149
Andre finansielle indtægter	52.481	9.944
Øvrige finansielle omkostninger	-383.311	-526.555
Resultat før skat	1.018.903	1.429.448
Skat af årets resultat	-163.967	-229.399
Årets resultat	854.936	1.200.049
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	854.936	1.200.049
Disponeret i alt	854.936	1.200.049

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	29.000.000	29.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.000.000</u>	<u>29.000.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.635	27.859
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.863	1.859
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.498</u>	<u>29.718</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.012.498</u>	<u>29.029.718</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	83.469	74.721
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	346.999	314.812
	Tilgodehavende selskabsskat	0	77.281
	Andre tilgodehavender	1.062.484	750.387
	Tilgodehavender i alt	<u>1.492.952</u>	<u>1.217.201</u>
	Likvide beholdninger	<u>353.344</u>	<u>130.726</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.846.296</u>	<u>1.347.927</u>
	Aktiver i alt	<u>30.858.794</u>	<u>30.377.645</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.561.062	8.706.126
	Egenkapital i alt	<u>10.061.062</u>	<u>9.206.126</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.053.000	1.984.758
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.053.000</u>	<u>1.984.758</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til pengeinstitutter	<u>14.100.576</u>	<u>14.689.774</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.100.576</u>	<u>14.689.774</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	610.644	610.640
	Gæld til pengeinstitutter	3.214.375	2.960.188
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.331	66.185
	Selskabsskat	42.939	0
	Anden gæld	688.225	847.407
	Periodeafgrænsningsposter	21.642	12.567
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.644.156</u>	<u>4.496.987</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.744.732</u>	<u>19.186.761</u>
	Passiver i alt	<u>30.858.794</u>	<u>30.377.645</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.267.436	2.000.000	10.767.436
Korrektion som følge af væsentlig fejl primo	0	-761.359	0	-761.359
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.200.049	0	1.200.049
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.706.126	0	9.206.126
Årets overførte overskud eller underskud	0	854.936	0	854.936
	500.000	9.561.062	0	10.061.062

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af afkastværdiberegninger, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 4,80 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>20.772.164</u>	<u>20.772.164</u>
Kostpris 31. december	<u>20.772.164</u>	<u>20.772.164</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	8.227.836	6.627.836
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>1.600.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>8.227.836</u>	<u>8.227.836</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>29.000.000</u>	<u>29.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af 12 boliglejemål på i alt 1.013 m² og 3 erhvervslejemål på i alt 1.327 m². Ejendommen er beliggende i Lübeck, Tyskland.

Lejeniveauet for erhvervsmaal udgør 900-920 kr./m² og lejeniveauet for boliglejemål udgør 700-710 kr./m²

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav	4,80	4,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 29.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.737 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.374 t.kr.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	186.508	186.508
Kostpris 31. december	186.508	186.508
Nedskrivninger 1. januar	-158.649	-138.500
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-17.224	-20.149
Opskrivninger 31. december	-175.873	-158.649
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.635	27.859
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Domus Vision GmbH	Hamburg	100 %
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.859	1.859
Kursregulering	4	0
Kostpris 31. december	1.863	1.859
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.863	1.859
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	14.710.576	15.299.774
Heraf forfalder inden for 1 år	-610.000	-610.000
	14.100.576	14.689.774
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.700.000	12.263.000
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december		29.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		0

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 14.792 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.000 t.kr.

Morten Frank Mogensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Frank Mogensen
Direktør
ID: 49e6b803-2222-4d7e-a777-7bdaeb27fd05
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 14:34:25
Underskrevet med MitID



Morten Frank Mogensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Frank Mogensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 49e6b803-2222-4d7e-a777-7bdaeb27fd05
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 14:34:25
Underskrevet med MitID



Villy Jæger

Navnet returneret af dansk MitID var:
Villy Jæger
Bestyrelsesformand
ID: 92946bdb-7445-44d5-8599-5728fa7c638d
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 09:51:37
Underskrevet med MitID



Lars Ole Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Ole Mortensen
Bestyrelsesmedlem
ID: fb8c1acb-eed9-4a15-9622-7ff679bf89ef
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 14:38:43
Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Broberg Lind
Revisor
ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 10:00:48
Underskrevet med MitID



Villy Jæger

Navnet returneret af dansk MitID var:
Villy Jæger
Dirigent
ID: 92946bdb-7445-44d5-8599-5728fa7c638d
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 14:15:33
Underskrevet med MitID

